

Kenntlichmachung von Allergenen und Zusatzstoffen

Name: _____

Telefon: _____

Kuchen: _____

Eingesetzte Zusatzstoffe:

- ☐ Farbstoffe:
(zum Beispiel durch Belegkirschen, Tortenguss usw.)
- ☐ Süßungsmittel: (Süßstoffe, Zuckeraustauschstoffe)

Allergene Zutaten:

- ☐ Weizen
- ☐ Gerste
- ☐ Roggen
- ☐ Hafer
- ☐ Dinkel
- ☐ Milch oder daraus gewonnene Erzeugnisse
(Joghurt, Quark, Sahne, Butter, Frischkäse, usw.)
- ☐ Eier
- ☐ Sesam
- ☐ Erdnüsse
- ☐ Schwefeldioxide oder Sulfide
(In Trockenfrüchte wie Sultaninen oder Aprikosen sowie Wein möglicher weise enthalten)
- ☐ Lupinen
- ☐ Soja
- ☐ Mandeln
- ☐ Haselnüsse
- ☐ Walnüsse
- ☐ Pistazien
- ☐ Kaschunüsse
- ☐ Macadamia oder Queenslandnüsse
- ☐ Pecanüsse
- ☐ Paranüsse

Sonstige Angaben

- ☐ Alkohol
- ☐ _____